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Odkryto mechanizm hiperaktywacji
plemników

Hiperaktywacja plemników polega na zmianie sposobu ich poruszania się z symetrycznych drobnych
ruchów do asymetrycznych uderzeń witki plemnika. Proces ten jest niezbędny dla przejścia plemnika
przez osłonkę przejrzystą komórki jajowej i zapłodnienia.
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Od dawna wiadomo było, że proces hiperaktywacji uzależniony jest od wzrostu stężenia jonów
wapnia w komórce plemnika. Jednak dokładny mechanizm nie był znany.

Teraz naukowcy z Harvard Medical School z Bostonu pod kierunkiem Davida Claphama odkryli
białko odpowiedzialne za hiperaktywację plemników.

Białko to, zwane CatSper1, znajduje się w witce plemnika. Wchodzi ono w skład kanałów
wapniowych, umożliwiających transport jonów wapnia do i na zewnątrz komórki.

Naukowcy wykazali, że wewnątrzkomórkowa alkalinizacja (zmiana środowiska na bardziej zasadowe)
aktywuje białko CatSper1, a to z kolei powoduje wzrost stężenia wapnia w witce plemnika i jego
hiperaktywację.

Odkrycie amerykańskich naukowców może pomóc w leczeniu bezpłodności wywołanej zaburzeniami
poruszania się plemników lub ich niezdolnością do naturalnej hiperaktywacji. ZUZ
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Ruszyła IV edycja konkursu Pomosty
Przyszłości
Najlepsze pomysły łączące naukę z biznesem.
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Kleszcz to tylko pośrednik
Krętki Borrelia to częściowo „prezent” od gryzoni i ptaków
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Jak rower zmienił świa
Od drewnianej „maszyny biegowej” do emancypacji robotników i kobiet
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Polacy opracowują aparaturę dla teleskopów
europejskiej misji...
Utworzą obserwatorium do badania fal grawitacyjnych.
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Badanie: portale społecznościowe nie chronią
przed samotnością
Samotność ma liczne negatywne skutki zdrowotne.
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Norowirusy - biegunka brudnych rąk
Przenoszone drogą pokarmową norowirusy wywołują gwałtowne wymioty.
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Rak nie jest wskazaniem do przedwczesnego
rozwiązania ciąży
W czasie ciąży można bezpiecznie prowadzić odpowiednie leczenie onkologiczne.
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Zakażenia w chirurgii to coraz większy
problem
Konieczne jest wdrożenie skutecznego systemu opieki nad pacjentem.
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